
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 재난안전과 ~ 재난안전과

부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전과 1,062,927 848,002 214,925

국             11,688 11,688 0

시비          726,161 494,171 231,990

구비          325,078 342,143 △17,065

재난예방 및 민방위기반 강화 875,428 663,644 211,784

국             11,688 11,688 0

시비          726,161 494,171 231,990

구비          137,579 157,785 △20,206

예방중심 재난 관리 725,735 476,263 249,472

시비          700,000 450,000 250,000

구비           25,735 26,263 △528

재난 예방사업(시 재난관리기금) 700,000 450,000 250,000

시비          700,000 450,000 250,000

401 시설비및부대비 700,000 450,000 250,000

시비          700,000 450,000 250,000

01 시설비 700,000 450,000 250,000

  ○재해예방사업(상사업비)               100,000                  0          100,000  100,000,000원

시비          100,000 0 100,000

  ○다대소각장 뒤 급경사지 정비               100,000                  0          100,000  100,000,000원

시비          100,000 0 100,000

  ○괴정동 산71-8번지 급경사면 낙석방지 정비
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

시비           50,000 0 50,000

재난 사전예방 8,542 8,693 △151

201 일반운영비 5,682 5,793 △111

02 공공운영비 999 1,110 △111

  ○지역자율방재단 보험료(예산절감)
                  999              1,110            △111      경정 999,000원

301 일반보상금 2,860 2,900 △40

10 행사실비보상금 360 400 △40

  ○지역자율방재단 교육여비(예산절감)
                  360                400             △40      경정 360,000원

재난 상황실 운영 17,193 17,570 △377

201 일반운영비 16,793 17,170 △377

01 사무관리비 14,114 14,194 △80

  ○재난대응안전한국훈련 상황실 운영(예산절감)
                  588                600             △12

  ○재난대응안전한국훈련 참가자 급식(예산절감)
                1,318              1,344             △26

  ○재해비상 근무자 급식(예산절감)
                2,058              2,100             △42

      경정 588,000원

      경정 1,318,000원

      경정 2,058,000원

02 공공운영비 2,679 2,976 △297

  ○재난상황신고 수신자부담 전화료(예산절감)
                  216                240             △24      경정 216,000원
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부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○재해음성통보시스템 장비유지(예산절감)
                1,599              1,776            △177

  ○PEM-NDP 문자메시지 전송(예산절감)
                  864                960             △96

      경정 1,599,000원

      경정 864,000원

재해위험지 안전 관리 28,610 27,610 1,000

국             10,055 10,055 0

시비           11,555 11,555 0

구비            7,000 6,000 1,000

재난사전 진단 5,500 4,500 1,000

301 일반보상금 5,500 4,500 1,000

12 기타보상금 5,500 4,500 1,000

  ○재난관련 민간전문가 기술자 보상
                5,500              4,500            1,000      경정 5,500,000원

생활민방위 활성화 121,083 159,771 △38,688

국              1,633 1,633 0

시비           14,606 32,616 △18,010

구비          104,844 125,522 △20,678

민방위 강사수당 지원 12,620 16,000 △3,380

시비            6,310 8,000 △1,690

구비            6,310 8,000 △1,690

201 일반운영비 12,620 16,000 △3,380

시비            6,310 8,000 △1,690

구비            6,310 8,000 △1,690

01 사무관리비 12,620 16,000 △3,380

  ○민방위 강사수당                12,620             16,000          △3,380  경정 12,620,000원

시비            6,310 8,000 △1,690

구비            6,310 8,000 △1,690

민방위 비상급수시설 관리 10,780 28,220 △17,440

시비            5,390 14,110 △8,720

구비            5,390 14,110 △8,720

201 일반운영비 4,780 10,220 △5,440

시비            2,390 5,110 △2,720

구비            2,390 5,110 △2,720

02 공공운영비 4,780 10,220 △5,440

  ○비상급수시설 유지보수                 4,780             10,220          △5,440  경정 4,780,000원

시비            2,390 5,110 △2,720

구비            2,390 5,110 △2,720

401 시설비및부대비 6,000 18,000 △12,000

시비            3,000 9,000 △6,000

구비            3,000 9,000 △6,000

01 시설비 6,000 18,000 △12,000

  ○비상급수시설 수질개선                 6,000             18,000         △12,000  경정 6,000,000원

시비            3,000 9,000 △6,000

구비            3,000 9,000 △6,000

민방위 장비구입 2,000 17,200 △15,200
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부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비            1,000 8,600 △7,600

구비            1,000 8,600 △7,600

405 자산취득비 2,000 17,200 △15,200

시비            1,000 8,600 △7,600

구비            1,000 8,600 △7,600

01 자산및물품취득비 2,000 17,200 △15,200

  ○민방위 장비구입(12종 226점)
                2,000             17,200         △15,200      경정 2,000,000원

시비            1,000 8,600 △7,600

구비            1,000 8,600 △7,600

민방위 교육훈련 54,691 55,426 △735

201 일반운영비 45,710 46,395 △685

01 사무관리비 45,710 46,395 △685

  ○민방위교육훈련 실시(예산절감)                10,656             10,985            △329

    ·실기강사수당                 7,671              8,000            △329

  ○중점관리자원의 날 행사 현판제작(예산절감)
                  154                160              △6

  ○사이버 민방위 교육 운영(예산절감)                34,650             35,000            △350

    ·교육시스템 구축 운영                27,150             27,500            △350

  경정 7,671,000원

      경정 154,000원

  경정 27,150,000원

206 재료비 450 500 △50

01 재료비 450 500 △50

  ○소화기 보충약 구입(예산절감)
                  135                150             △15

  ○연기소화기 보충약 구입(예산절감)
                  315                350             △35

      경정 135,000원

      경정 315,000원

비상대비 연습 14,351 15,850 △1,499

201 일반운영비 13,671 15,170 △1,499

01 사무관리비 13,671 15,170 △1,499

  ○을지연습계획서 제작(예산절감)
                  828                900             △72

  ○전시민방위계획서 제작(예산절감)
                1,152              1,280            △128

  ○인력동원계획서 제작(예산절감)
                1,053              1,170            △117

  ○을지연습장 운영(예산절감)                   558                620             △62

    ·현판 제작                   258                320             △62

  ○을지연습 참가자 급식(예산절감)
               10,080             11,200          △1,120

      경정 828,000원

      경정 1,152,000원

      경정 1,053,000원

  경정 258,000원

      경정 10,080,000원

공익근무요원 관리 2,250 2,500 △250

203 업무추진비 2,250 2,500 △250

03 시책추진업무추진비 2,250 2,500 △250

  ○공익근무요원 시책추진(예산절감)
                2,250              2,500            △250      경정 2,250,000원
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부서: 재난안전과
정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민방위대 창설기념행사 개최 2,726 2,910 △184

203 업무추진비 1,656 1,840 △184

03 시책추진업무추진비 1,656 1,840 △184

  ○민방위 시책업무 추진(예산절감)
                1,656              1,840            △184      경정 1,656,000원

행정운영경비(재난안전과) 11,536 11,652 △116

인력운영비 2,970 3,000 △30

인력운영비 2,970 3,000 △30

203 업무추진비 2,970 3,000 △30

04 부서운영업무추진비 2,970 3,000 △30

  ○부서운영업무추진비(예산절감)
                2,970              3,000             △30      경정 2,970,000원

기본경비 8,566 8,652 △86

기본경비 8,566 8,652 △86

201 일반운영비 8,566 8,652 △86

01 사무관리비 8,566 8,652 △86

  ○부서운영수용비(예산절감)                 4,491              4,536             △45

  ○기본업무수행 급량비(예산절감)
                4,075              4,116             △41

  경정 4,491,000원

      경정 4,075,000원

재무활동(재난안전과) 175,963 172,706 3,257

보전지출(일반회계) 3,257 0 3,257

재난안전과 국시비보조금 반환금 3,257 0 3,257

802 반환금기타 3,257 0 3,257

01 국고보조금반환금 19 0 19

  ○재난안전취약가구 안전점검 및 정비                     5                  0                5

  ○민방위 교육훈련(보조)                    14                  0               14

  5,000원

  14,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,238 0 3,238

  ○재해응급복구                 1,736                  0            1,736

  ○재난안전취약가구 안전점검 및 정비                     5                  0                5

  ○풍수해보험 가입                 1,480                  0            1,480

  ○민방위 교육훈련(보조)                    17                  0               17

  1,736,000원

  5,000원

  1,480,000원

  17,000원
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